
ZPRÁVA 

O UDRŽITELNOSTI 

ZA ROK 2022

T-Mobile Czech Republic a. s.



ESG ÚVOD

Udržitelnost, odpovědnost a etika. Skrze agendu ESG sledujeme v T-Mobile Czech 

Republic v širokých důsledcích dopady našeho podnikání na přírodu, společnost 

i zaměstnance. ESG je stále skloňovanějším pojmem, který si získává nejen čím dál větší 

mediální pozornost, ale společnost na něj klade stále větší důraz i napříč byznysovým 

sektorem. Právě ten je totiž hybatelem změn, které mohou skutečně změnit společnost 

k lepšímu. 

 

Zkratka ESG zahrnuje tři pojmy – environmental, social a governance. Jde o tři naprosto 

zásadní oblasti, které by žádná odpovědná firma neměla zanedbávat a opomíjet. Důležité 

je i to, aby se společnost nezaměřovala na jednu oblast na úkor těch ostatních. 

V T-Mobile Czech Republic věnujeme adekvátní pozornost péči o životní prostředí, 

společnost, zaměstnance i řízení firmy. Jsme největší operátor v Česku s téměř 

6,5 milionem zákazníků, proto je pro nás důležité zásady udržitelnosti dodržovat, jít nad 

jejich rámec a být příkladem pro ostatní. 

 

Proto ve Zprávě o udržitelnosti za rok 2022 najdete nejen základní oblasti, kterým 

se věnujeme, ale i veškerá data, která z aktivit T-Mobile Czech Republic plynou.  

Zpráva o udržitelnosti za rok 2022



Jose Perdomo Lorenzo

generální ředitel T-Mobile Czech Republic 

Rok 2022 byl silně ovlivněn válečným konfliktem na Ukrajině. Jsem pyšný na to, 

s jakou rychlostí a efektivitou jsme se spolu s našimi zaměstnanci zapojili do 

pomoci lidem prchajícím před touto agresí. Druhou polovinu roku pak 

poznamenala nepříznivá ekonomická situace, kdy i my jsme ještě intenzivněji 

hledali cesty k energetické efektivitě a úsporám. Přesto všechno jsme naplňovali 

naši ESG strategii, protože právě udržitelné a odpovědné podnikání považujeme 

za základní stavební kámen naší přítomnosti a úspěchu na českém trhu. 

Zpráva o udržitelnosti za rok 2022



ESG STRATEGIE SKUPINY DEUTSCHE TELEKOM

Chceme být světovým telekomunikačním lídrem v udržitelnosti a digitalizaci

Vytváříme klimaticky neutrální 

budoucnost

Jsme na cestě ke klimatické neutralitě v roce 2040 

a umožňujeme zákazníkům a společnosti jít s námi. 

Cílíme na maximální cirkularitu 

Staneme se plně cirkulární v oblasti technologií 

a zařízení do roku 2030, včetně celého hodnotového 

řetězce.

Máme nejlepší tým

Stáváme se žádaným zaměstnavatelem, prosazujeme 

diverzitu, rovnost a inkluzi a investujeme do 

schopností pro budoucnost.

Utváříme digitální společnost

Odstraňujeme digitální propast a děláme digitální svět 

bezpečným a tolerantním místem pro všechny.

S
O

C
I

A
L

Funkční kodex společnosti a integrace odpovědnosti 

do strategie, cílů a systému řízení 

Neustále měříme a vyhodnocujeme naše cíle v oblasti udržitelnosti.

E
N

V
I

R
O

N
M

E
N

T

G O V E R N A N C E

Celoskupinový report o udržitelnosti 2022

https://www.cr-report.telekom.com/2022/


ESG STRATEGIE 

T-MOBILE CZECH REPUBLIC

Posouváme propojené Česko tím správným směrem.

Změna klimatu 

a efektivní využívání zdrojů

1

Pokrok díky konektivitě 

a digitální inkluzi

2

Osobní pohoda 

a prospěch 

v digitálním světě

3

Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Vytváříme partnerství ● Jde nám o systémovou změnu ● Přemýšlíme dlouhodobě 

● Hledáme synergie s businessem ● Využíváme naše „superpowers“ ● Vyvoláváme dialog



Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Konec 

chudoby

1

Konec hladu

2

Zdraví

a kvalitní 

život

4

Pitná voda, 

kanalizace

6

Dostupné

a čisté energie

7

Méně 

nerovností

10

Odpovědná výroba 

a spotřeba

12

Život

ve vodě

14

Klimatická

opatření

13

Život

na souši

15

Důstojná práce

a ekonomický

růst

8

Průmysl, 

inovace a 

infrastruktura

9

Rovnost

mužů a žen

5

Kvalitní 

vzdělání

3

Partnerství

ke splnění cílů

16

Udržitelná 

města a 

obce

11

Cíle udržitelného rozvoje (jinak také SDGs) přijala OSN v roce 2015 a představují základní 

globální rámec udržitelného chování států i firem. Pro T-Mobile Czech Republic jsou SDGs 

základním stavebním kamenem udržitelného podnikání. Našimi aktivitami například 

přispíváme k lepší kvalitě vzdělání, rovnosti pohlaví, důstojným pracovním podmínkám 

nebo udržitelnosti měst a obcí. 

CÍLE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE OSN, 

NA KTERÉ SE SOUSTŘEDÍME

K naplňování cílů udržitelnosti konkrétním obsahem spolupracujeme se všemi segmenty 

společnosti. S veřejnou správou, odbornými i sektorovými asociacemi, akademickou 

sférou, neziskovými organizacemi, médii a dalšími firmami. Stavíme na přesvědčení, 

že pokud budeme vnímat svět a společnost kolem nás, budeme mít uvěřitelný přesah 

do společenských témat. Díky tomu se staneme ekonomicky stabilnější a porosteme 

rychleji.



JSME ČLENY

Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

https://www.aspeninstitute.org/
https://www.akicr.cz/
https://www.uppcr.cz/cs/
https://www.spcr.cz/
http://www.amcham.cz
https://www.cisok.cz/
https://www.darcovskasms.cz/
https://tschechien.ahk.de/cz/
https://www.ncp40.cz/
http://www.ictu.cz/index.php?id=159
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/
https://www.partnersforsustainability.cz
https://csrd.cz/
https://apms.cz/
https://www.caek.cz/


Zaměřujeme se na minimalizaci dopadu naší činnosti na životní 

prostředí prostřednictvím inovací, investic 

do obnovitelných zdrojů a digitalizace. Hledáme způsoby, jak 

snížit emise a měříme naši uhlíkovou stopu. Snažíme se držet 

principu cirkularity a maximálně recyklovat.  

ENVIRONMENT

2021

 100 % elektrické energie 

z obnovitelných zdrojů

2025

klimatická neutralita 

Scope 1–2

2030

plná cirkularita technologií 

a zařízení

2040

klimatická neutralita 

Scope 1–3 



Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

ENVIRONMENT

Uhlíková stopa

Opatření ke zmírnění klimatických změn jsou pro nás prioritou. Jsme držiteli certifikátu 

ISO 14001 (EMS) a každý rok procházíme auditem akreditovanou certifikační společností 

TÜV SÜD. 

Jako součást skupiny Deutsche Telekom jsme se zavázali k zásadnímu snížení uhlíkové 

stopy do roku 2025 a nejpozději do roku 2040 pak ke klimatické neutralitě. 

https://www.t-mobile.cz/esg-report#uhlikova-stopa


Celkově jsme v rámci provozu v roce 2022 spotřebovali 169 621 MWh elektrické energie. 

Zejména chod naší mobilní sítě je energeticky náročný. V roce 2022 naše mobilní síť 

spotřebovala 101,6 GWh, zatímco fixní síť jen 3,9 GWh, datacentra 49,9 GWh a budovy 

14,3 GWh elektrické energie. 

 

Veškerou spotřebu elektrické energie pokrýváme nákupem z obnovitelných zdrojů. 

Pracujeme na pilotních projektech v oblasti produkce výroby vlastní elektrické energie 

z obnovitelných zdrojů.  

Soustředíme se na to, aby naše spotřeba energie byla co nejnižší a efektivně jsme s ní 

nakládali. Pronajímáme nepotřebné prostory, modernizujeme vybavení, zavádíme 

freecooling místo aktivního chlazení, měníme napájecí jednotky a zdroje. Spustili jsme 

program ECCO2, který umožňuje všem zaměstnancům navrhovat změny a úsporná 

opatření, která nám pomohou snížit spotřebu energií i emise CO2e. Každý nápad 

analyzujeme a ty, které přináší reálné úspory, postupně realizujeme.  

 

Budujeme optické gigabitové připojení, které je energeticky úsporným řešením. Na konci 

roku 2022 mělo k našemu optickému internetu přístup 363 468 domácností. 

ENVIRONMENT

Energie

https://www.t-mobile.cz/esg-report#energie


Na všech prodejnách eliminujeme zbytečný papír a jednorázové plasty. Používáme 

e-cenovky, v případě nutnosti pouze papírové tašky a smlouvy tiskneme jen na vyžádání. 

V roce 2022 jsme 98,9 % faktur zaslali elektronicky. 

Zařazujeme předměty z recyklovaných materiálů a od lokálních výrobců se sociálním 

a environmentálním přesahem do nabídky reklamních předmětů. Oblečení pro personál 

je vyrobeno z materiálů s certifikátem Ökotex 100/GOTS. Nahrazujeme tištěné plakáty 

elektronickým obsahem a od roku 2020 jsme zredukovali polepy výloh o 95 %. Přestali 

jsme tisknout čtvrtletní časopis a měsíční katalog. Ročně tak ušetříme přibližně 6 120 kg 

papíru, tedy 252 stromů. Také díky tomu snižujeme emise z dopravy do našich prodejen.

Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

ENVIRONMENT

Prodejny

Logistika

Zredukovali jsme objem tištěných dokumentů a papírových smluv, které posíláme 

zákazníkům. Omezujeme tak spotřebu papíru i emise z dopravy. Nyní 50 % smluv 

podepisují zákazníci zcela digitálně bez nutnosti výjezdu kurýra.

Pro zásobování prodejen využíváme opakovaně použitelné přepravky a snižujeme použití 

jednorázových obalů.  Zároveň doporučujeme našim logistickým partnerům, aby přijali 

ekologicky příznivé způsoby doručování. 



Podporujeme sběr a recyklaci starých elektrozařízení. Jsme členem kolektivního systému 

ASEKOL a na všech našich prodejnách odebíráme vysloužilá elektrozařízení. Ve spolupráci 

se spolkem Remobil a společností ASEKOL zajišťujeme efektivní recyklaci vrácených 

telefonů a příslušenství. Zároveň zákazníkům pronajímáme zařízení jako modemy 

a routery, které po vrácení repasujeme a znovu využíváme. V této oblasti se snažíme 

o maximálně možnou cirkularitu.

Zaměstnanci mají možnost odevzdávat elektroodpad a baterie přímo v našich budovách. 

Třídíme odpad v našich kancelářích a kuchyňkách.  

 

Podílíme se na systému EKO-KOM. Náš příspěvek do tohoto systému za rok 2022 umožnil 

zpětný odběr a recyklaci 18 tun obalových odpadů. Podařilo se nám tak uspořit více než 

500 GJ energie a 20 t emisí CO2e.  

Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

ENVIRONMENT

Recyklace

https://www.t-mobile.cz/esg-report#recyklace


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

ENVIRONMENT

Odpad

https://www.t-mobile.cz/esg-report#vyprodukovany-odpad


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Přibližně 20 % telefonů z naší nabídky podporuje tzv. eSIM, které jsou zcela bezodpadové. 

V roce 2022 si eSIM profily aktivovalo 73 000 zákazníků. Díky tomu nevzniklo téměř 

150 kg plastového odpadu.

U klasických SIM karet používáme od poloviny roku 2021 plastové nosiče o poloviční 

velikosti, což znamená úsporu 2 g plastu na jednu kartu. 

ENVIRONMENT

SIM karty

Pokračujeme v interní digitalizaci, kterou jsme odstartovali už v roce 2021. Máme 

elektronický spis zaměstnance a 75 % našich pracovníků má R-Sign, který umožňuje 

podepisovat pracovněprávní dokumenty elektronicky prostřednictvím mobilních 

telefonů. 

Zredukovali jsme počty formulářů o více než 60 % a ty zbylé jsme převedli do 

elektronické podoby. Do konce roku 2023 chceme mít všechny dokumenty generované 

digitálně včetně podpisu. Cílem je 80 % všech dokumentů podepisovat digitálně. 

Bezpapírová personalistika



Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

V naší nabídce zákazníci najdou použité iPhony, které prošly kompletní kontrolou a mají 

původní komponenty. Tyto recyklované telefony jsou výhodnou alternativou pro 

zákazníky, kteří hledají kvalitní techniku za příznivější cenu. Během roku 2022 jsme takto 

prodali 1 545 těchto přístrojů, přičemž na každý z nich je poskytována dvouletá záruka.

ENVIRONMENT

Telefony

Používáme systém Eco Rating, který hodnotí dopady výroby, použití, přepravy a likvidace 

mobilních telefonů na životní prostředí. Tento systém pomáhá zákazníkům lépe pochopit, 

jak jejich volba telefonu ovlivňuje životní prostředí. Na základě různých kritérií, jako je 

životnost, opravitelnost, recyklovatelnost a účinnost využití zdrojů, je každému telefonu 

přiděleno hodnocení z maximálně 100 bodů. V roce 2022 jsme představili vlastní 

smartphone pod značkou T Phone, který dosáhl skóre 74 bodů v systému Eco Rating.

https://www.ecoratingdevices.com/ratings/


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

ENVIRONMENT

Podpořili jsme projekt Chytrá lesní krajina Jevany České zemědělské univerzity v Praze. 

Tento zcela unikátní projekt se zaměřuje na adaptaci našich lesů na podmínky, které zde 

budou podle vědeckých předpokladů panovat po roce 2050. Pomocí moderních 

technologií, jako jsou nejrůznější čidla a IoT senzory a zpracování obrovského množství 

dat, vědci provádí výzkum na více než 1 700 ha lesů v okolí Jevanského potoka. 

Naše podpora tohoto projektu je součástí celoskupinové iniciativy Good Cause, která 

se zaměřuje na ochranu lesů a vod ve všech evropských zemích, kde působí společnosti 

koncernu Deutsche Telekom.

Chytrá lesní krajina ČZU

https://www.youtube.com/watch?v=m39s66Jaxng


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022



V Česku máme přes 3 200 zaměstnanců a klíčovou prioritou je jejich spokojenost 

a rozvoj. Podporujeme komunitní aktivity, neziskové organizace, znevýhodněné 

skupiny a osoby v těžké životní situaci. Pomoc při mimořádných událostech 

považujeme za naprosto samozřejmou. Také proto byl rok 2022 i u nás 

ve znamení pomoci lidem, kteří museli kvůli válečnému konfliktu na Ukrajině opustit 

domovy. V sociální oblasti jsme se nadále soustředili na digitální inkluzi a posilování 

digitální a mediální gramotnosti české společnosti. 

SOCIAL 



SOCIAL

Magenta Experience Center

Klíčový projekt digitální inkluze denně vzdělává v digitální, technické i mediální 

gramotnosti českou populaci (zaměřujeme se speciálně na žáky, studenty, pedagogy, 

seniory a naše zákazníky). Podílíme se na podpoře neziskových organizací, pořádáme 

vlastní prospěšné projekty pro širokou veřejnost a zároveň díky digitálním technologiím 

jako jsou streamovací platformy či podcastové studio propojujeme offline a online svět 

a přibližujeme tak vzdělání i mimo region. V roce 2022 jsme uspořádali přes 760 akcí pro 

12 000 účastníků. Mezi aktivitami bylo 110 workshopů pro základní školy s účastí více 

než 2 500 žáků a 250 pedagogů. 

Pro zákazníky se sluchovým postižením

Nejen zákazníci s postižením sluchu ocení infolinku s přepisem komunikace online. Vítají 

ji také senioři nebo cizinci, kteří si nejsou úplně jistí při telefonické konverzaci. Ve všech 

značkových a partnerských prodejnách nabízíme službu T-Mobile e-Přepis, který 

usnadňuje osobní schůzky. Zapojili jsme se také do Týdne komunikace osob se sluchovým 

postižením, na kterém jsme inspirovali novinkami a aktuálními trendy v oblasti služeb pro 

lidi nejen s postižením sluchu.

https://magentaexperience.cz
https://www.t-mobile.cz/infolinka-pro-neslysici


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

SOCIAL

Budoucnost vzdělávání v digitální době

Za jeden z klíčových cílů udržitelného rozvoje považujeme kvalitní vzdělání. Inspirujeme 

se na různých místech a spolupracujeme napříč sektory s cílem přinést do školství 

kvalitní infrastrukturu v podobě skutečně rychlého internetu. Ten umožňuje hybridní 

vzdělávání a nové přístupy i postupy, které budou reflektovat potřeby vzdělávání  

v digitální době. Zaměřujeme se také na stále podceňované téma mediální gramotnosti. 

 

V roce 2022 jsme podpořili konferenci future-edu, která z různých perspektiv nahlédla 

na český vzdělávací systém, výzvy, lokální i mezinárodní trendy a dobré i špatné praxe.  

Digitální akademie pro neziskovky

Přesvědčení, že digitalizace má pozitivní vliv na společnost, nás vede k nabízení 

bezplatných webinářů, workshopů, seminářů, e-learningových programů nebo materiálů 

ke stažení a následnému samostudiu neziskovým organizacím. Svou pomoc a odbornou 

podporu poskytují v roli expertních dobrovolníků i naši kolegové a kolegyně. V roce 2022 

jsme uspořádali 15 kurzů a webinářů pro neziskovky na témata jako jsou tvorba 

digitálního obsahu, grafika, mediální gramotnost, IT bezpečnost nebo Excel. Zúčastnilo 

se více než 160 zájemců z téměř stovky různých organizací. Další desítky míst jsme 

neziskovým organizacím nabídli na seminářích a webinářích z interní univerzity. 

https://www.t-mobile.cz/microsites/udrzitelnost/digitalni-akademie.html


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Klíče k médiím

Soustředíme se na dlouhodobé posilování mediální gramotnosti českých školáků 

a studentů. Projekt Klíče k médiím vznikl ve spolupráci s novináři a nabízí videa, 

podcasty a pracovní listy do výuky. Zaměřuje se na témata jako je role médií, 

dezinformace, tvorba zpravodajství nebo sociální sítě. V roce 2022 projekt nabídl 

45 videí, 12 podcastů, 2 velké živé eventy a soutěž a komunikovali jsme s více než 

300 středními školami.

Televize z našich prodejen jako dar do domovů pro 

seniory

S výměnou bezmála 200 LCD televizorů ze všech prodejen za nové jsme řešili otázku, jak 

s těmi použitými naložit. Nakonec jsme jim dali druhý život a nyní už těší seniory po celé 

republice. Televize jsme přesunuli do domovů pro seniory a pečovatelských domů, kde 

díky své velikosti umožňují sledování oblíbených pořadů i klientům se zhoršeným zrakem. 

Na celé akci jsme spolupracovali s projektem Ježíškova vnoučata Nadačního fondu 

Českého rozhlasu.

Klik pro klid

Nárůst kyberkriminality a stále sofistikovanější podvody jsou důvodem vzniku 

vzdělávacího projektu zaměřeného zejména na seniory. Ti jsou velmi ohroženou skupinou, 

na kterou se nejrůznější podvody často zaměřují. Ve spolupráci s Policií ČR 

a Ministerstvem vnitra jsme se v rámci projektu podíleli na přípravě série videí, živých 

přednášek a microsite.

Young Academy

Jaký je vliv digitálních technologií na náš život? Takové bylo zadání režijního workshopu 

Young Academy 2022, který jsme podpořili. Vítězné filmy se věnovaly rozkolu v rodině 

kvůli dezinformacím a hledání rovnováhy mezi online a offline životem.

#WhatWeValue

Globální digitální platforma #WhatWeValue byla iniciativou skupiny Deutsche Telekom 

sloužící pro podporu dobrovolnictví mladých lidí napříč celou Evropou. Mezi 10 

oceněnými projekty, které vyhrály mimo jiné finanční podporu 35 000 EUR pro svou 

dobrovolnickou činnost a obstály v konkurenci 165 přihlášených projektů, se umístily 

2 projekty z České republiky. Šlo o CCBC At The School a Home 4 Pets. Další dva úspěšné 

projekty, které skončily těsně pod stupni vítězů, jsme pak ocenili částkou 100 000 Kč. Šlo 

o Save Turtle a Pet Heroes. 

Samoživitelé

Dlouhodobě pomáháme rodinám samoživitelů v těžké životní situaci prostřednictvím 

Nadačního fondu Šatník. Poskytujeme jim zdarma HW a služby.

SOCIAL

https://klicekmediim.cz/
https://svetluska.rozhlas.cz/
https://svetluska.rozhlas.cz/
https://www.t-mobile.cz/microsites/klik-pro-klid/index.html?_ga=2.104144704.1352081887.1676457499-823715066.1676457499#bezpecnostni-desatero-1
https://www.youtube.com/watch?v=bf--JhTeC7Y
https://www.youtube.com/watch?v=bf--JhTeC7Y
https://www.youtube.com/watch?v=RTxLIIZRAzE
https://www.satnikpraha.cz/


Zpráva o udržitelnosti za rok 

Nedoklubko

V roce 2022 jsme podpořili Světový den předčasně narozených dětí, a to nejen 

finančně. Neonatologickému oddělení VFN Praha v Apolinářské ulici jsme předali 

tablety a chytré telefony s datovými tarify. Tato zařízení umožňují rodičům virtuální 

kontakt s jejich předčasně narozenými dětmi ve chvílích, kdy s nimi nemohou být 

fyzicky. Každé miminko má své vlastní zařízení a personál ho používá k pořizování 

fotografií a realizaci videohovorů s rodiči. 

Mentální zdraví

Uvědomujeme si, že využívání technologií může mít vliv na naše mentální zdraví. Rok 

2022 byl navíc dalším náročným obdobím, které s sebou neslo psychickou zátěž. 

Dozvuky pandemie a především nejistota, strach a obtížné nové situace související 

s konfliktem na Ukrajině. To všechno řadě lidí přineslo psychické obtíže a často 

i traumata. Díky dlouhodobému strategickému partnerství s organizací Nevypusť duši 

se podílíme na realizaci preventivních programů v tématu duševního zdraví na školách. 

Za rok 2022 proběhlo 146 programů pro 3 650 žáků 40 středních škol. Společně jsme 

také realizovali unikátní průzkum veřejného mínění na téma duševního zdraví dětí 

pohledem dospělých.

Terapeutická linka Sluchátko 

Darem hardwaru a služeb jsme podpořili terapeutickou linku Sluchátko. Tato platforma 

poskytuje bezplatnou a anonymní psychoterapeutickou pomoc po telefonu všem, kteří 

ji potřebují. V roce 2022 Sluchátko pomáhalo v souvislosti s válkou na Ukrajině. Celkem 

bylo zaznamenáno 4 092 příchozích hovorů na linku v celkové délce 623 hodin 

a evidovaných psychoterapeutických rozhovorů bylo 1 516. 

SOCIAL

https://www.nedoklubko.cz
https://nevypustdusi.cz/
https://www.linkasluchatko.cz/


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Odpracované dobrovolnické hodiny

SOCIAL

https://www.t-mobile.cz/esg-report#viz1690903049264


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Pomáhejme příběhům 

V desátém ročníku naší tradiční sbírky mezi zaměstnanci na pomoc jejich blízkým 

v těžké životní situaci jsme díky štědrosti kolegů, kteří darovali přes 500 tisíc korun, 

a násobení výtěžku firmou, pomohli 20 příběhům celkovou částkou 1 003 500 korun. 

Tato pomoc byla určena lidem jako je maminka samoživitelka s rakovinou, těžce 

popálení sourozenci a rodina, kde otec trpí nevyléčitelnou amyotrofickou laterální 

sklerózou.

Tříkrálová sbírka

Tradiční je pro nás Tříkrálová sbírka, největší česká charitativní sbírková akce pořádaná 

naším dlouholetým partnerem, Charitou České republika. Podpořili jsme ji finančně 

1 milionem korun i komunikační kampaní oslovující naše klienty a veřejnost 

s informacemi, jak do sbírky přispět.

Den pro dobrý skutek

Každoročně naši kolegové pomáhají v mnoha organizacích v rámci jednoho dne 

dedikovaného dobrým skutkům. Rok 2022 nebyl výjimkou a kolegové nezaváhali. 

Pomáhali také uprchlíkům v spojitosti s válečným konfliktem na Ukrajině. 

 

Celkem dobrovolničilo 301 zaměstnanců ve 26 neziskových organizacích a věnovalo 

2 408 hodin svého času, nadšení a zkušeností pro dobrou věc. Nad rámec Dne pro dobrý 

skutek další zaměstnanci školili seniory, jak správně zacházet s moderními technologiemi, 

nebo vyjeli s humanitární pomocí na ukrajinské hranice. 

Memoriál Péti Hézlové

Lounská sportovní akce pro celé rodiny, kterou každoročně spolupořádají naši 

zaměstnanci jako vzpomínku na zesnulou kolegyni. Výtěžek od návštěvníků a náš finanční 

dar pomáhá onkologickému oddělení Nemocnice Chomutov.

Spolu se zaměstnanci

SOCIAL

https://www.charita.cz/


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Spolu se zákazníky

Vánoční sbírka pro Právě Teď!

Přímo na Štědrý den jsme pro naše zákazníky připravili speciální překvapení v naší 

aplikaci Můj T-Mobile – společný dárek v podobě dobrého skutku. Spustili jsme sbírku 

ve prospěch organizace Právě Teď! a ke každé koruně darované zákazníky přidávali 

druhou. 

Výtěžek 1 196 282 korun pomohl seniorům uhradit jejich volnočasové aktivity, které jim 

pomáhají s osamělostí a zlepšují psychickou i fyzickou kondici. 

T-Mobile Olympijský běh 

Každoročně pořádáme T-Mobile Olympijský běh, kde část výtěžku ze startovného jde 

České olympijské nadaci, která se zaměřuje na podporu sportování dětí, které by jinak 

z finančních důvodů sportovat nemohly. Celkem se takto od závodníků podařilo v roce 

2022 vybrat 420 000 Kč.

SOCIAL

https://pravetedops.cz/
https://www.olympijskytym.cz/nadace


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

SOCIAL

Příspěvky a dary

https://www.t-mobile.cz/esg-report#viz1690903131319


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny

Na několik měsíců jsme umožnili volat a posílat SMS z/na Ukrajinu zcela zdarma. Od 1. května 

pak za zvýhodněnou sazbu 2 Kč/min/SMS. Bezplatně jsme zasílali tzv. welcome SMS na nově 

příchozí ukrajinská čísla na naše území s důležitými informacemi. Uprchlíkům jsme rozdali 

bezmála 84 tisíc SIM karet s daty a kreditem na volání a SMS. Na jejich distribuci jsme 

spolupracovali s našimi partnery – neziskovými organizacemi Charita ČR a ADRA, Hasičským 

záchranným sborem a Krajskými asistenčními centry pomoci Ukrajině a Ministerstvem 

zahraničních věcí přímo na hranicích Slovenska a Ukrajiny. Karty bylo možné vyzvednout také 

na jakékoli naší značkové prodejně. Na místech s vysokou koncentrací příchozích z Ukrajiny 

jsme instalovali wi-fi hotspoty, mobilní BTS a posilovali signál. 

Válečný konflikt na Ukrajině nás velmi zasáhl a obratem jsme se zapojili do pomoci lidem, kteří kvůli němu museli opustit své domovy. 

Celková hodnota naší pomoci přesáhla 95 milionů korun.

Telefonní a datové služby Sbírky

Bezprostředně po vypuknutí války jsme spustili sbírku ve prospěch Charity ČR na pomoc 

lidem zasaženým konfliktem a spolu s našim zaměstnanci jsme vybrali 8 000 000 korun 

(třetinu zaměstnanci, dvě třetiny firma). Pracovníci také věnovali své body z cafeterie ve 

formě financí do sbírky Člověka v tísni. Pravidelně jsme dodávali chybějící HW – 1 500 

powerbank jsme poslali přímo na hraniční přechody a zapojili jsme se i do sbírky telefonů  

a notebooků. Do té jsme věnovali 100 nových zařízení. Humanitární pracovníky ze 

spolupracujících neziskových organizací jsme vybavili telefony a tarify. 

SOCIAL

https://www.charita.cz/
https://adra.cz/


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny

Naši zaměstnanci měli možnost využít 3 placené dny na dobrovolnictví a desítky z nich 

toho také využily. Pomáhali přímo na hranicích, v asistenčních centrech a při přípravě 

nouzového ubytování pro uprchlíky. 

Duševní zdraví lidí zasažených konfliktem zažilo těžkou zkoušku, proto jsme podpořili linku 

psychologické pomoci. Spolu s odborníky jsme připravili sérii materiálů s psychologickou 

pomocí jak pro uprchlíky, tak naše občany. 

Osobní a psychologická pomoc

Finančně jsme podpořili online tlumočení pro Ukrajince, které se osvědčilo při návštěvách 

úřadů, lékařů, nebo škol. Službami, materiální pomocí a dobrovolníky jsme také saturovali 

komunitní centrum a školku pro ukrajinské děti v bezprostřední blízkosti naší pražské 

centrály. Naprostou samozřejmostí pro nás bylo blokování proruských dezinformačních 

webů a vyřazení ruských TV kanálů z naší TV nabídky. 

SOCIAL

Jak jsme podpořili Ukrajinu a Ukrajince



SOCIAL

Diverzita a flexibilita 

Naše společnost oceňuje a podporuje rozmanitost na všech úrovních. Dbáme na férové 

zacházení a rovné příležitosti pro všechny, bez ohledu na jejich věk, pohlaví, národnost, 

zdravotní stav nebo jiné charakteristiky. V rámci těchto snah jsme zahájili projekt na 

podporu diverzity a inkluze. V roce 2022 měla naše společnost 3 187 zaměstnanců. 

34 % byly ženy a průměrný věk byl 39,5 let.

Pilíře firemní kultury

Perfektní zvládnutí zákaznické spokojenosti je jedinou cestou k udržení 

dlouhodobých výsledků

Magenta Way 

Odvážně se měníme, větší přínos s menším úsilím je naše cesta

Vyhráváme i prohráváme společně

Začínám u sebe

V průběhu roku 2022, navzdory náročným okolnostem, vyjádřilo 82–83 % našich 

zaměstnanců, že se ve společnosti cítí dobře nebo velmi dobře. Usilujeme o podporu 

pracovního a soukromého života našich zaměstnanců, nabízíme proto flexibilní pracovní 

úvazky a různorodé zdravotní a volnočasové benefity, včetně sportovních výzev.

Hodnoty firmy



Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

SOCIAL

Diverzita a flexibilita

https://www.t-mobile.cz/esg-report#viz1690903181636


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

SOCIAL

Trainee program

V roce 2022 jsme měli 17 účastníků v našem trainee programu. Cílem tohoto programu 

je začlenění účastníků do plnohodnotných pozic v naší společnosti. Během tohoto 

období se účastníci programu zapojili do řady projektů a dva z nich se dokonce stali 

našimi plnohodnotnými zaměstnanci.

T-Challengers 

Všem účastníkům talent programu jsme nabídli možnost účastnit se specifického 

programu T-Challengers. Aby se člověk mohl nominovat, musel navrhnout inovaci nebo 

zajímavou myšlenku. Její realizace v konkrétní podobu se pak stala náplní programu. Za 

T-Mobile Czech Republic se programu účastní 23 lidí a jsou zapojeni do celkem 6 

inovativních projektů.

Vzdělávání a rozvoj

Vzdělávání a rozvoj

Věříme v celoživotní vzdělávání. Proto vznikla platforma T-Univerzita, která umožňuje 

zaměstnancům rozvíjet jejich osobnostní i pracovní kompetence. 

 

V roce 2022 jsme v rámci univerzity uspořádali 118 tréninků, kterých se zúčastnilo 1 855 

pracovníků. Největší zájem byl o kurzy zaměřené na agilní řízení, brand a korporátní 

identitu, change management, trénink mozku a paměti. 



Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

SOCIAL

Talent Program

V roce 2022 jsme spustili talentový program pro přibližně 65 lidí. Program jsme zaměřili 

na rozvoj dovedností v oblasti digitálního myšlení, zdraví a well beingu, agilního 

přístupu a podpory networkingu. Každý účastník také prošel osobnostní diagnostikou 

a konzultací.

Duševní zdraví

Podpora psychického zdraví zaměstnanců je pro nás prioritou. Nabízíme 

psychologickou pomoc, konzultace a webináře. V roce 2022 jsme uskutečnili 302 

konzultací a 12 webinářů na různá témata s průměrnou účastí 14 lidí. Měsíčně nás 

na psychologické lince kontaktuje průměrně 25 zaměstnanců. Po vypuknutí konfliktu 

na Ukrajině jsme začali nabízet konzultace i v ukrajinském jazyce.

Zdraví a well-being

Zaměstnancům jsme poskytli zdarma aplikaci uLékaře.cz pro zdravotní konzultace 

a prevenci. Uspořádali jsme dny zdraví a různé tematické akce zaměřené na zdraví 

a prevenci (otužování, ergonomie, dentální hygiena apod.). Rozšířili jsme nabídku 

cvičení a masáží a navýšili počet bodů v cafeterii pro zdravotní a wellness služby. Také 

jsme rozdali vouchery na vitamíny a léky.

Ocenění

Ocenili nás vysokoškolští studenti, a to prostřednictvím ocenění 

Top Zaměstnavatelé v oboru telekomunikace, kde jsme se umístili na 1. místě.

Zdraví zaměstnanců

https://www.ulekare.cz/
https://www.ulekare.cz/
https://www.topzamestnavatele.cz/


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022



Podnikání stavíme na udržitelných a odpovědných základech. 

Chceme být pozitivním příkladem pro ostatní. Zaměřujeme se na 

dodržování lidských práv, férové pracovní podmínky, ochranu 

životního prostředí, transparentní komunikaci a boj s korupcí. 

Inspirujeme a motivujeme k odpovědnému přístupu nejen naše 

zaměstnance, ale i zákazníky a obchodní partnery.  S ohledem na 

digitální bezpečnost se snažíme edukovat a chránit naše 

zaměstnance společně se zranitelnými skupinami zákazníků.

GOVERNANCE



Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

GOVERNANCE

Prevence korupce 

Dbáme na dodržování všech zákonů, které se týkají podnikání v České republice. Důraz 

klademe na jednání všech našich zaměstnanců, a to v souladu s etickým kodexem 

společnosti a veškerými zákony, normami a příslušnými interními předpisy. Pravidla 

pro prevenci korupce a vyhýbání se střetu zájmů, přijímání a poskytování benefitů (vč. 

pozvání na akce), sponzoring nebo spolupráci s konzultanty definuje Směrnice 

o opatřeních k zamezení korupčního jednání. Cílem je dosažení co možná nejvyšší míry 

transparentnosti, otevřenosti a mravní integrity, tedy etického chování všech našich 

zaměstnanců. Compliance Management System (CMS) společnosti, jakožto nedílná 

součást CMS platného v celé skupině Deutsche Telekom, byl v roce 2021 znovu 

úspěšně certifikován dle platných standardů externím auditem KPMG. 

Etické chování

Etický kodex se týká zaměstnanců naší společnosti i všech zaměstnanců koncernu 

Deutsche Telekom bez výjimky. Kodex shrnuje filozofie a vize společnosti a všech, kdo ji 

tvoří. Podporuje naplňování firemních hodnot v každodenním životě společnosti, a ty 

zároveň propojuje se standardy stanovenými existujícími legislativními i vnitřními 

pravidly. S případnými dotazy týkajícími se Etického kodexu se mohou zaměstnanci, 

zákazníci i třetí strany obrátit na oddělení compliance společnosti nebo touto cestou 

oznámit podezření na porušování těchto pravidel.

Jako významný odběratel zboží a služeb hledáme cesty, jak nejlépe využít náš nákupní 

potenciál v rámci celé skupiny Deutsche Telekom. Pečlivě proto sledujeme trh a u svých 

partnerů velmi citlivě vnímáme a vyhodnocujeme takové aspekty podnikání, jako je 

dlouhodobá udržitelnost, vliv na životní prostředí nebo společenská zodpovědnost. Právě 

ty jsou – spolu s důrazem na prevenci korupce, praní špinavých peněz a na ochranu 

hospodářské soutěže – zohledněny v závazném Etickém kodexu dodavatele, jehož 

dodržování od všech partnerů vyžadujeme. Více se dočtete na: 

www.t-mobile.cz/oddeleni-nakupu.

Jsme hrdým partnerem a podporovatelem nevládní neziskové organizace Transparency 

International ČR. Jejím posláním je mapovat stav korupce v ČR a svou činností aktivně 

přispívat k jejímu omezování. 

https://digital-academy-booster.proboston.dev/static/digital_academy/download/TMCZ_Eticky_kodex_2022.pdf
https://digital-academy-booster.proboston.dev/static/digital_academy/download/TMCZ_Eticky_kodex_2022.pdf
https://www.t-mobile.cz/microsites/udrzitelnost/udrzitelne-podnikani.html
https://www.t-mobile.cz/microsites/udrzitelnost/udrzitelne-podnikani.html
https://bit.ly/43VV2Iq
https://www.t-mobile.cz/oznamovaci-system
https://www.t-mobile.cz/oddeleni-nakupu
https://www.transparency.cz/
https://www.transparency.cz/
https://www.transparency.cz/


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

GOVERNANCE

Bezpečnost a digitální inkluze

Bezpečnost je pro nás klíčovým aspektem. Zaměřujeme se na ochranu dat klientů, 

zajišťujeme bezpečnost zaměstnanců a podporujeme stabilitu i jistotu sítí. V rámci 

digitální inkluze se soustředíme na seniory, znevýhodněné skupiny, děti a studenty. 

Pro děti máme připraveny speciální edukativní materiály o bezpečnosti, které jsou 

přizpůsobeny jejich věku a porozumění. 

 

V roce 2022 jsme intenzivně pracovali na implementaci projektu Firewall 2.0 s cílem 

zavést technické řešení, které nám umožňuje online kontrolu příchozích volání a na 

základě definovaných pravidel povolit nebo zablokovat příchozí hovor. Znamená to 

jednoduše definovat pravidla, a v případě odhaleného podvodu okamžitě reagovat 

a dané číslo zablokovat. 

Phishing 

Podvodníci se snaží vylákat ze zákazníků přihlašovací údaje do elektronického 

bankovnictví, čísla kreditních karet a další citlivé údaje. Pro ochranu klientů zamezujeme 

možnosti stažení podvodného malwaru z naší sítě. Tím omezujeme jeho šíření 

a přijímáme další opatření. 

Zákazníci mají možnost zdarma hlásit a přeposílat podezřelé zprávy na číslo 7726, kde 

se text analyzuje a v případě potvrzení podvodného jednání dojde k blokaci čísla.

Wangiri

Podvodníci krátce prozvoní zákazníka s cílem, aby zavolal na mezinárodní telefonní 

číslo zpět. Jedná se o desetitisíce podvodných volání. Aby zákazníkům nevznikla škoda 

za mezinárodní hovory, blokujeme zpětné volání na podvodná telefonní čísla.

Spoofing

Podvodníci pozmění identitu svého telefonního čísla a vystupují jako reprezentanti banky 

nebo například policie s cílem vylákat ze zákazníků peníze. Pro ochranu našich zákazníků 

před tímto podvodem spolupracujeme s bankami a Policií ČR tak, abychom zabránili 

zneužívání jejich telefonních čísel.

Negativní trendy, na které se zaměřujeme a proaktivně 

před nimi chráníme naše zákazníky:



V roce 2022 jsme úspěšně prošli recertifikačním auditem pro ISO 50 001 a ISO 22 301 

a dohledovým auditem pro ISO 9 001, ISO 14 001, ISO 20 000−1, ISO 27 001 a ISO 27 018. 

 

Certifikáty dokazují našim zákazníkům a partnerům, že splňujeme náročné požadavky na kvalitu nejen v oblasti bezpečnosti. Slouží také pro výběrová 

řízení nebo jako doplněk smluvních vztahů. 

Dodržujeme pravidla stanovená 

certifikacemi, jejichž jsme držiteli:

systém environmentálního řízení (EMS) 

řízení energetické efektivity (EnMS) 

systém řízení kvality (QMS) 

systém řízení služeb (SMS) 

řízení kontinuity činností (BCMS) 

systém řízení bezpečnosti informací (ISMS)  

ochrana osobních údajů v cloudu

ISO 14 001  

ISO 50 001 

ISO 9 001  

ISO 20 000−1 

ISO 22 301 

ISO 27 001 

ISO 27 018 

POLITIKA TÝKAJÍCÍ SE 

ROZMANITOSTI, ROVNÝCH 

PŘÍLEŽITOSTÍ A 

ZAČLEŇOVÁNÍ

https://digital-academy-booster.proboston.dev/static/digital_academy/download/TMCZ_Eticky_kodex_2022.pdf
https://1url.cz/9rW9d
https://1url.cz/prWCi
https://1url.cz/drW9C
https://1url.cz/QrWCo
https://www.telekom.com/resource/blob/642226/cb09568a8441738711b9491b96a27198/dl-211202-group-policy-deandi-data.pdf


Zpráva o udržitelnosti za rok 2022

milionu

Celkový počet zákazníků

6,423

milionu

Počet uživatelů předplacených karet

1,956 

Počet diváků T-Mobile TV

237 000

TB

Spotřeba dat v mobilní síti

1 929 310,38

miliardy korun

 Investice

4,87

miliard korun

Tržby

30,1

miliard korun

EBITDA (AL)

12,349

obyvatel

Pokrytí 5G sítí

47 %

domácností

Přístup k optickému internetu

363 468 

Počet prodejen

108

miliardy korun 

Daně (8. největší plátce daně z příjmu 

právnických osob v roce 2022)

1,68

T-MOBILE V ČÍSLECH



SLOVO ZÁVĚREM

„Naším cílem je transparentně informovat o strategii udržitelného rozvoje 

T-Mobile a dopadech našeho podnikání na životní prostředí i společnost. Snažíme 

se neustále zlepšovat a sjednocovat sběr dat, abychom předkládali relevantní 

informace našim zákazníkům, zaměstnancům a dodavatelům. Jste pro nás 

závazkem poskytnout kvalitní služby a chránit naši planetu pro budoucí generace.“

Více o udržitelnosti

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI ZA ROK 2022

ESG Web Report

https://www.t-mobile.cz/microsites/udrzitelnost/index.html
https://www.t-mobile.cz/esg-report

